! 1206. Federico II concede a Guido di Chiaromonte due casali nel territorio di Rocca Niceforo. 
Winkelman 1880, 93, pp. 82-83. 
Fredericus divina favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue. [Attendentes] devotionis ardorem et 
accepta servitia, que tu Guido de Claromonte fidelis noster maiestati nostre semper exhibuisti exhibere non cessas, 
considerantes magis te in posterum gratiora nobis servitia, prestiturum, de gratia nostra, quam universis nostris fidelibus 
abundanter profundimus, [pro] fidei et servitii tui celsitudini nostre profectu, concedimus, donamus et presenti privilegio 
perpetuo confirmamus tibi et heredibus tuis casalia duo in tenimentis Rocce Nichifori, videlicet Laconiam et… cum 
omnibus iustis tenimentis et pertinentis eorum, salvo servitio, si quod demanio regie debent curie. 

! 1267 

R.A. I,1265-1269, II, 127, pp. 56-57. 
Karolus etc. Etsi ad cunctos Nobis fideliter obsequentes regie munificentie dexteram extendere teneamur etc… actendentes 
igitur quanto fervore fideri quantaque promtitudine Iohannes de Rocca Nichifori… in promotione negocii Regni Sicilie… ut 
honoris nostri procuraret augmenta studuerit laborare, ac volentes, cum ob sua merita, tum etiam obtentu ven. patris dom. 
R. Sancti Angeli Diaconi Cardinalis… cuius etiam familiaris exsistit, eidem Iohanni…gratiam facere specialem, feudum 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!

Provincia 
VV  

Comune 
Maierato 

Località 
La Rocca Diruta 

N. 85 
Rocca Angitola 

UBICAZIONE 

Coordinate 
38,746250; 16,224250 
!

Rapporto con la morfologia del territorio 
Il sito è collocato presso la foce del fiume Angitola ad una quota di 
250 metri slm.  

CRONOLOGIA E DATI STORICI  
I attestazione nelle fonti storiche 
1053: castrum, quod Nicefola dicitur (Malaterra I, 20) 
Menzioni successive 
Età normanna: 1053 castrum, quod Nicefola dicitur (Malaterra I, 20) 
Età federiciana: 1206  Rocce Nichifori, (Winkelman 1880, 93, pp. 82-83) 
Età Angioina: 1267 Rocca Nichifori (R.A. I, 1265-1269, II, 127, pp. 56-57) 
Età aragonese: 1494 castello di Rocca Ancitola (Mazzoleni 1947, p. 136) 

Strutture materiali attestate nelle fonti 

! 1053: studiosissime turribus et propugnaculis (Malaterra I, 20) 

Detentore  

Guarnigione 

Nomi dei castellani 
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quod dicitur de Amirato, situm in Rocca Nichifori… ac locis aliis, ad manus Curie nostre per exadenciam devolutum, quod 
viginti trium unciarum auri in… annuis redditibus.. dicitur non excedere, predicto Iohanni et ipsius heredibus.. in pepetuum 
duximus… concedendum, salvis, etc… In cuius rei etc…  
Datum Neapoli, XVI januarii.